ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по обсуждению проекта  решения  Думы                                    Мингатуйского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений
в Устав  Мингатуйского муниципального образования»
с. Мингатуй.                                                                          25 августа    2021 года.
Место проведения: помещение Мингатуйского муниципального образования

по адресу: Иркутская область, Куйтунский  район, с. Мингатуй, ул. Мира14.

Начало заседания: 16 час 00 мин

Окончание:16 час 30мин
Председатель слушаний-Алексеев Вячеслав Иванович, глава администрации
Секретарь слушаний-  Горюнова Галина Федоровна -специалист.

Докладчик: Глава  Мингатуйского  муниципального образования Алексеев В.И.
Всего присутствовало: шесть  человек
Повестка  публичных слушаний:
1. Обсуждение проекта решения    Думы  Мингатуйского   муниципального образования «О внесении изменений и дополнений  в Устав Мингатуйского муниципального образования».
Слушали: Докладчик- уважаемые  присутствующие, публичные
слушания                проводятся на основании Положения о порядке
организации и проведения публичных слушаний на территории
Мингатуйского муниципального образования, утвержденного

решением Думы Мингатуйского муниципального образования
№ 5  от 03.12.2005г. Постановлением  администрации Мингатуйского

Муниципального образования от  19.07.2021г  № 16  выдвинута инициатива  по

проведению  на территории Мингатуйского муниципального образования

публичных слушаний в форме народного  обсуждения  проекта решения Думы

Мингатуйского муниципального образования « О внесении изменений и

дополнений в Устав Мингатуйского муниципального образования»
Указания  постановления  и проект  решения Думы Мингатуйского

образования были  опубликованы в газете  Мингатуйский

муниципальный вестник  в специальном выпуске от  20.07.2021г
От населения  в администрацию  заявлений на изменения и дополнения в

устав не поступало.
Докладчик  предложил  участникам  слушаний  проголосовать
за  предложенную повестку  публичных  слушаний и порядок
проведения  публичных  слушаний.
Голосовали: «за» - 6 человек
«против» - 0 человек

«воздержались» - 0 человек

Решение: публичные  слушания  по теме: «Обсуждения  проекта

решения Думы  Мингатуйского муниципального образования

«О внесении  изменений  и дополнений  в Устав

Мингатуйского муниципального образования»  считать  открытыми.

Докладчик:  Глава Мингатуйского  муниципального  образования

Алексеев В.И  довел  до  сведения  присутствующих изменения
и дополнения, предложенные  в проекте  решения Думы
Мингатуйского муниципального образования  « О внесении изменений
и дополнений  в Устав  Мингатуйского муниципального
образования»    замечаний  и предложений  не  поступало.
Докладчик  предложил  перейти  к обсуждению проекта  и задать  вопросы.

Вопросов  и замечаний  по предлагаемому  проекту  не поступили.

Предлагаю вынести на голосование  следующее решение по итогам

публичных слушаний:

-считать публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы

Мингатуйского муниципального образования « О внесении изменений  и

донесений в Устав  Мингатуйского муниципального образования»

состоявшимися;
-рекомендовать Думе Мингатуйского муниципального образования утвердить

изменения и дополнения   в Устав Мингатуйского муниципального

образования»

-направить итоговый документ о проведении публичных слушаний  для

опубликования в газету   «Мингатуйский муниципальный вестник».
Голосовали: «за»-6 человек:
«против» - 0 человек
«воздержались» - 0 человек
По итогам публичных слушаний вынесено решение:

1. Считать публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы

Мингатуйского муниципального образования « О внесении изменений и

дополнений  в Устав Мингатуйского муниципального образования»

состоявшимися.

2. Рекомендовать Думе Мингатуйского муниципального образования

утвердить изменения и дополнения в Устав.

3. Направить итоговый документ о проведении публичных слушаний

для опубликования в газету «Мингатуйский муниципальный вестник».
Объявляю повестку дня исчерпанной и публичные слушания закрытыми.

Председатель    слушаний                                             Алексеев В.И
Секретарь   слушаний
      Горюнова Г.Ф.